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Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE ATTIVITA’ PRODUTTIVE
DIPARTIMENTO ATTIVITA’ PRODUTTIVE
AREAILA
Affari Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate-
Applicazione sistema sanzionatorio nelle attivita di competenza del Dipartimento
IL DIRIGENTE

lo Statuto della Regione Siciliana;

la Legge 16 dicembre 2008, n. 19, recante le norme per la riorganizzazione dei
dipartimenti regionali, ordinamento del Governo e dell'’Amministrazione della Regione;

il Decreto Presidenziale del 27 giugno 2019, n. 12, recante il Regolamento di attuazione
del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge
regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18
gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni;

la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

il decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011 e ss.mm.ii;

il D.D.G. n. 672 del 10/06/2022 con il quale ¢ stato conferito l'incarico di preposizione
all'Area II.A alla Dott.ssa Brisciana Maria ;

il D.D.G n. 1782 del 02 Luglio 2025 concernente la proroga dell'incarico conferito alla
Dott. ssa Brisciana Maria n.q. di Dirigente dell'Area II sino alla data del 31/12/2025;

il D.D.G n. 3739/1.A del 23.12.2025 con il quale si differisce 1’incarico al 31.03.2026;

il D.P.Reg. n. 722 del 17/02/2025, con il quale il Presidente della Regione, previa delibera
della Giunta Regionale n. 38 del 14 /02/2025 ha conferito I’incarico di Dirigente Generale
del Dipartimento delle Attivita Produttive al Dott. Dario Cartabellotta;
la legge Regionale del 05 Gennaio 2026, n. 1 di stabilita regionale 2026 — 2028;
la legge Regionale del 05 Gennaio 2026, n. 2 di Bilancio di previsione della Regione Sicilia
per il triennio 2026 — 2028;
il Decreto Presidenziale n. 9 del 5 aprile 2022 recante “Regolamento di attuazione del
Titolo 1l della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi all'articolo 13, comma 3, della legge
regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18
gennaio 2013, n. 6, e successive modifiche e integrazioni”;

Considerato che da verifica effettuata sulla piattaforma Score non sono stati evidenziati
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accertamenti riferiti ad anni pregressi per ciascun versante;
'Allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011, art.3.3;
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Considerato che, per effetto del superiore Decreto Presidenziale 27 giugno 2019, n.12,
all'Area II.A* Affari Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate — Applicazione
sistema sanzionatorio” nelle attivita di competenza del Dipartimento Regionale delle
Attivita Produttive, sono state attribuite, tra le altre, le competenze inerenti 'applicazione
del sistema sanzionatorio di cui alla legge n.689/1981 per tutte le materie di competenza
del Dipartimento, in particolare per la violazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 109/92
del Regolamento CEE 178/2002 e del D.Lgs.190/2006; n. 2772/2023 del Tribunale di
Palermo;

Visto il sistema contabile regionale (SCORE) in cui risultano regolarizzati diversi Sospesi di
Entrata con relativi accertamenti tecnici generati automaticamente dallo stesso sistema e le
conseguenti reversali sul capitolo 1742, per versamenti eseguiti nel corso dell’esercizio
finanziario 2025 in conto competenza, di cui prendere atto mediante esplicitazione
analitica delle partite contabilizzate riportate in allegato al presente provvedimento;

Ritenuto di dover prendere atto degli accertamenti tecnici, riscossi € versati, pari a complessivi
Euro 14.494.74 sul capitolo 1742 capo 13 (codice SIOPE (E.3.02.03.01.999) del Bilancio
della Regione siciliana per 1’esercizio finanziario 2025;

Visto l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21, come modificato dall’art. 98, comma 6, della L.R.
n. 9 del 7 maggio 2015 e del D.Lgs. 14 marzo 2014, n. 33 che prevede la pubblicazione sul
sito della Regione Siciliana dei Decreti Dirigenziali;

DECRETA
Art. 1) Per le motivazioni in premessa indicate, si prende atto della regolarizzazione contabile dei
sospesi di entrata con conseguenti accertamenti tecnici e relative reversali in entrata della com-
plessiva somma di €. 14.494.74 con imputazione sul capitolo 1742 capo 13 (codice SIOPE
(E.3.02.03.01.999) del Bilancio della Regione siciliana per 1’esercizio finanziari 2025 in conto
competenza, le cui partite contabili che vengono analiticamente riportate in allegato che fa parte
integrante del presente provvedimento.

Il presente decreto sara pubblicato ai sensi dell’art. 68 comma 5 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21,
come modificato dall’art. 98, comma 6, della L.R. n. 9 del 7 maggio 2015 e del D.lgs. 14 marzo
2014, n. 33 sul sito istituzionale di questo Dipartimento, e sara trasmesso alla Ragioneria Centrale
del Dipartimento Regionale Attivita Produttive per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della
legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

I1 Dirigente dell'Area
(Dott.ssa Brisciana Maria)

All ;1

MARIA
BRISCIANA
REGIONE
SICILIANA
DIRIGENTE
29.01.2026
13:23:20
GMT+01:00
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28382 C
28390 C
28414 C
28482 C
28493 C
28507 C
28510 C
28511 C
28529 C
28531 C
28607 C
28609 C
28615 C
28623 C
28626 C
28633 C
28738 C
28739 C
28741 C
28742 C
28785 C
28786 C
28826 C
28837 C
28925 C
28926 C
28930 C
28954 C
28998 C
29120 C
29130 C
29132 C
29133 C
29206 C
29210 C
29213 C
29215 C
29218 C
29220 C

VITO DI STEFANO [NOME | DST\ AD
Alessandro Cannavo' [NONCNN AD
CARMELO VALENTI [NOMIVLNCAD
Ivan Luca Maria Di Stefan DST\ AD
NICOTRA MAURIZIO SALV: NCTI AD
SIMONE BELFIORE [NOME BLFS AD
fresta santo [NOME DA VE FRSS AD
fresta santo [NOME DA VE FRSS AD
Orazio Scirto [NOME DA V SCRF AD
Brigida elisa De klerk [NOM DKLE AD
SALVATORE MINISTERI [N MNS AD
Francesco Zumbo [NOME ZMB AD
Fabio darrigo [NOME DA \\ DRRIAD
GIUSEPPE VERTI [NOME D VRTCAD
D'AGATA MARCELLO DGTIAD
Federica Bianca [NOME D/BNCIAD
Francesco Orazio Marino [ MRN AD
DEEPIKA SRIMALI PEIRIS WWRNAD
MD SHAFIQUL ISLAM [NOISLMI AD
Danilo Cappuccio [NOME |CPPL AD
Sebastiano Bongiorno [NC BNG: AD
GIUSEPPE BELLA [NOME L BLLGAD
Gaetano Lanzafame [NON LNZC AD
SALVATORE LEOCATA [NO LCTS AD
CURELLA ALESSANDRO [N(CRLL AD
Anna Maria Cialdella [NONCLDM AD
EMANUELA IGNOTO [NON GNTIAD
Mario Pulvirenti [NOME D PLVNAD
NICOTRA MAURIZIO SALV, NCTI AD
VITO DI STEFANO [NOME |DST\ AD
giovanni Cilano [NOME DA CLNCAD
D'AGATA MARCELLO DGTIAD
Nunzio Volantini [NOME C VLNI AD
Francesco Zumbo [NOME ZMB AD
CARMELO VALENTI [NOMIVLNCAD
SIMONE BELFIORE [NOME BLFS AD
Brigida elisa De klerk [NOMN DKLE AD
FABIO PULVIRENTI [NOME PLVF AD
Nunzia SCHILIRO' [NOME [SCHI AD
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Codi Tipo Anno Capitol Causale

1742 Verbale N.4507/AM
1742 Comune di Aci Caste
1742 P.V.271438 DEL 14/
1742 Verbale n. 275217;
1742 NUMERO VERBALE ;
1742 VERBALE N 4512/A1
1742 verbale n 276951 de
1742 verbale n 275220 de¢
1742 Comune di Acireale;
1742 Pp.vv n 56 del 25/0¢
1742 Sanz. Am. per le viol
1742 274537

1742 n. verbale 271758 d
1742 VERBALE N. 4551/A
1742 VERBALE 4542-AM |
1742 Verbale N. 275800 ¢
1742 PV 270769 - 27077C
1742 verbale n.269321 d¢
1742 Rateizzazione Verba
1742 ordinanza dirigenzia
1742 rateizzazione verbal
1742 VERB.4569/AM 13/
1742 Verbale n. 269090 ¢
1742 VERBALE N 273754
1742 verbale n° 35/32-0/
1742 1306 caapitolo 199:
1742 VERBALE N. 4567/A
1742 verbale 11/2025
1742 NUMERO VERBALE .
1742 Verbale n. 4507/AN
1742 verbale n.268769 d¢
1742 VERBALE 4542-AM
1742 VERBALE CATEG. P4
1742 verbale n 275694
1742 P.V.271438 Del 14/(
1742 VERBALE N 4512/A1
1742 Pp.vv n 56 del 25/0¢
1742 RATA 28 E 29 VERB!/
1742 verbale n°3/531-4/-

172,14
154
66,67
344,3
3098

14494,74
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